Xz
ZAUGG AG EGGIWIL

Kommunaltechnik und Maschinenbau

Zaugg-Schneefrasschleuder
SF 40-32-R-110

Fabr. Nr.: 2241-83

Ersatzteil-Unterlagen/ Zubehor

- Bedienungsanleitung
- Ersatzteilliste

- Zusatzdok. Ersatzteile
- Zusatzausrustungen

Fir weiteren Bedarf an Ersatzteil-Unterlagen, wenden Sie sich bitte an unseren
Kunden-, Ersatzteildienst.

Tel.: +41 34 491 81 82 Fax.: +41 34 491 81 85

E-Mail: wwitschi@zaugg-ag.ch

KD-ET 02.06.2010/ WW






Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Technische Angaben

Verschleissteile

Zubehor / Modifikationen

-z

Kommunaltechnik und Maschinenbau, Holzmatt, 3537 Eggiwil
Tel. 034 491 81 81 Fax. 034 491 81 85
www.zaugg-ag.ch info@zaugg-ag.ch



Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Massbild SF40-32

Ca, B o 4
Al » !
[e=] + . CD.l
m M
DUANE: I
- e
= = = “:_\;\“m m:._(:: =
N AN
s
Profil 13/8" 6-feilig
Profil 138" 21-teilig
Profil 6x21x25
e ___Arbeitsbreifen:
625
800
1100
1200

Drehzahlen: nmay = 2000min™"!

Nmin, = 5#0min"1

Moagliche Orehzahlen Eingangs Getriebe.



Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Massbild SF40-42

N

Venfilator mit
Uberlastsicherung

550

420

115
Profil 13/8" 6- teilig

Profil 13/8" 21-feilig__ |
Profill 6x21x25

. BO0/1000/1200 = j

Drehzatten: nmax=2000mis’

nmin. = 560min~1

Mogliche Drehzahlen eingangs Gefriebe



Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Technische Beschreibung

Abmessungen:

Frasbreite : 80 bis 120 cm
Frashaspelhdhe 40 cm
Auswurfrad @ : 32 oder 42 cm
Gewicht . 90 bis 140kg
Grundausstattung:

Zweistufige Hartschneefrasschleuder mit
gezahnten Frashaspeln aus gehartetem
Qualitatsstahl. Robustes Frasgehause
mit verstellbaren Gleitschuhen, Auswurf
Ventilator, abgesichert durch eine
Ratschkupplung und zwei
Schneidemesser seitlich. Auswurfkamin
aus Kunststoff, mit mechanischer
Auswurf Verstellung und Drehung.
Auswechselbare Schirfleisten. Anbau
nach Fahrzeugtyp.

Fahrzeuge:

Einachsfahrzeuge und Kleintraktoren mit
einer Antriebsleistung von 7 - 20 kW
(9,5 -27PS).

Zusatzausriistung:

e Hydraulische oder Elekirische Kamindrehung
Hydraulische oder Elekirische Auswurfverstellung
Uberdruckventilblock bei Hydr. Drehung
Eingangsgetriebe je nach Fahrzeug
Gelenkwelle je nach Fahrzeug
Laufrollen

Verladekamin

El. Auswurfkamin Anschlussstutzen fiir
Einachsmaschine



Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Einzelkomponenten

EL 1045-0
Neigungsverstellung elekt.

SF 2485-
Neigungsverstellung mech.

Kamindrehung mech.

SF 8176-0
Neigungsverstellung hydr.

SF 2483-0
Kamindrehung hydr.

SP7-0
Schuh
(SF 7369-0)*

SF 37-
Seitenmesser

SF 3225- SF 6397-101 SF 176-
Schirmgummi Verschl. Ringe Pflugschar
(SF 7368-)*

Korrektur der Arbeitsstellung, zum Beispiel BUCHER Elite 13



Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Verschleissteile

Stahl-Verschleiss-Schiene 50/5 Standardausriistung zu Typ SF 40-32, SF 40-42

SF 176-101 Pflugschar 62,5 cm inkl. Befestigungsmaterial
SF 176-102 Pflugschar 80 cm inkl. Befestigungsmaterial

SF 176-103 Pflugschar 100 cm inkl. Befestigungsmaterial
SF 176-104 Pflugschar 110 cm inkl. Befestigungsmaterial
SF 176-105 Pflugschar 120 cm inkl. Befestigungsmaterial

Ausriistungsoption zur Korrektur der Arbeitssteliung

Stahl-Verschleiss-Schiene 100/6, kombiniert mit Gleitschuh pendelbar zu Typ SF 40-32, SF 40-42
SF 7368-101 Pflugschar 80 cm inkl. Befestigungsmaterial

SF 7368-102 Pflugschar 100 cm inkl. Befestigungsmaterial

SF 7369-0 Schuh SF 40-, Elite 13

‘sr
i N
e

-4

Wi

semenos ;t@u(’

—

s

e ]

SF 7370-0 Zahnstange SF 40, Elite 13

L -
[‘?ﬁ ;§




Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Verschleissteile

Ersatzteile zu Typ SF 40-32, SF 40-42

SF 134-0 Schuh (alte Ausfiihrung)

SP7-0 Schuh

Y i
S i 75

SF 3225-101 Schirmgummi 62.5 cm

SF 3225-102 Schirmgummi 75 cm
SF 3225-103 Schirmgummi 80 cm
SF 3225-105 Schirmgummi 100 cm
SF 3225-106 Schirmgummi 110 cm
SF 3225-107 Schirmgummi 120 cm

SF172 Stdssel



Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Laufrolle kpl. D125 SP 2276-0

Verwendung anstelle der konventionellen Gleitschuhe zur Einstellung der Arbeitstiefe.

Tragkraft:

Verwendung:

Konstruktion:

Masse:

Eigenschaften:

Bis max. 225 kg pro Lenkrolle

Fir die obengenannten Typen oder vergleichbare
Fremdverwendungen. Bei Verwendung an Zaugg-
Schneefrasschleudern kann das Anschweissteil SF 1850
verwendet werden

Robuste Schwerlast-Lenkrolle, Vollgummirad D125X50, Rad auf
Rillenkugellagern, Radgabel mit Axial- u. Kegelrollenlager
gelagert, schmierbar. Uber Kurbel sehr genau einstellbar.

Gesamthdhe Mass Boden-Kurbel ca. 500 mm, Verstellweg
60 mm, Montage in zwei Positionen maoglich.

besonders geeignet bei Schwarzraumung

- grosse Laufruhe mit kleinerem Widerstand

- langerfristig wirtschaftlicher als die herkémmlichen Gleitschuhe
- Schachtrander und dhnliche Hindernisse werden damit
einfacher berwunden, also weniger Defekte am Frasgehause.

Konstruktionsanderungen jederzeit vorbehalten.



Dokumentation Zaugg-Schneefrisschleuder SF40

Nachriistung Verschleissringe SF 6397-101

Fur Raumeinsatze entlang von Trottoirs und Randsteinen, zur Schonung der
Infrastrutkur und Verhinderung oder Reduktion von Defekten und Verschleiss an den
Frashaspel-Seitenpartien.

Seitlich glatte Angriffsflache verhindert ein aggressives anlaufen an Bordrandern.
Somit kann die Maschine genauer und einfacher Randern entlang gesteuert werden.
Unnétige mechanische Einwirkungen in Form von seitlicher Uberbelastung, kann
bestmoglichst verhindert werden.

Eigenschaften:

Verschleissring aus hochwertigem, verschleissfestem
Stahl, auswechselbar mit der Seiten-Scheibe des

‘ Frashaspels verschraubt.

,‘ Nachristung: Jederzeit méglich

Heutige Version Frashaspel:
Die Seitenscheibe ist mit Befestigungsflache und
Lochbild montagefertig vorbereitet.

Materialbedarf pro Frashaspel:

1 Stk. SF 6397-101 Verschleissring

6 Stk D7991 M8X25 Senkschraube

6 Stk. D985 M8 Sicherungsmutter

Alte Version Frashaspel mit konischer Aussenkante der Seitenscheibe:
Es muss ein Befestigungs-Ring angeschweisst werden.

Materialbedarf pro Fréashaspel:

1 Stk. SF 6398-101 Anschweissring

1 Stk. SF 6397-101 Verschleissring

6 Stk D7991 M8X25 Senkschraube

6 Stk. D985 M8 Sicherungsmutter

Konstruktionsanderungen bleiben jederzeit vorbehalte



Dokumentation Zaugqg-Schneefrasschleuder SF40

Auswurfkamin alt 5 Elemente SF 2070-0

[ Pos. | Art. Nr. | Stk. [ Bezeichnung
1. |SF 844-0 1 Auswurfkamin
2. |SF845-0 1 Verstellrohr
3. |SF 846-0 1 Verstellstab
4. | NT 46-0 M8X16 1 Spannhebel
5. |SF 494-0 2 Flhrungsstlck
6. |[D985 M6 4 Sicherungsmutter
7. | SF492-R 1 Beriihrungsschutz rechts
8. |SF492-L 1 Berlihrungsschutz links
9. |SF 493 1 Berlihrungsschutz
10. |D125 AMA10 3 U-Scheibe
11. | D931 M10X50 1 6Kt. Schraube
12. | D933 M10X25 1 B6Kt. Schraube
13. | D985 M10 2 | Sicherungsmutter

Bei SF 40-32 bis ca. 1985 verwendet



Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Auswurfkamin rechts, Kunststoff, mech. SF 2474-

2

Auswurfkamin mechanisch

25

[ Pos. | Art. Nr. | Stk. | Bezeichnung
1 SF 3223- 1 Auswurfkamin
2 SF 3245-0 1 Schutzgitter
3 D934 M6 6 Sechskantmutter
4 D985 M6 6 Sicherungsmutter
5 SF 3226- 1 Zahnkranz
6 D603 M6x15 4 Flachrundschraube
7 D71803 M5/8A 1 Kugelzapfen
8 | SF 3242 1 Klappe
9 | 258731 1 Halter
10 | SF 5974 1 Kurbel Rapid Euro
11 252 801 1 Blchse
12 | 259 409 1 Halter
15 | NT 24-105 1 Kugelgriff
16 | D71805 A M5 1 Kugelpfanne
17 | D934 M10x1 1 Sechskantmutter
18 | D936 M10x1 1 Sechskantmutter
19 | NT 118 2 Federelement
21 | NT 281-0 1 Fiihrungshiilse mit Abstreifer
22 | D124 AM10 2 U-Scheibe
23 | NT 101-0- 1 Verstellkabel kpl. Pos. 17-27
24 | NT 102 1 T-Griff
25 | D1481 3x16 1 Spannhillse
26 | NT 266-107 1 Faltenbalg konisch
27 | NT 266-108 1 Faltenbalg zylindrisch




Dokumentation Zaugg-Schneefrasschleuder SF40

Kamin Neigungsverstellung hydraulisch SF 8176-0

Abhangig vom Ausriistungsstand des Tragerfahrzeuges werden die zusatzlich
bendtigten Funktionen unterschiedlich betatigt. In diesem Falle hydraulisch. Bendtigt
wird eine doppelwirkende Funktion.

Aus Ausstattung erfolgt idealerweise bei Neuauslieferung, da die Befestigungsteile
Zylinder-Kamin mit Spezial-Nietverbindungen erstellt werden.



Dokumentation Zauqg-Schneefrasschleuder SF40

Kaminneigung elektrisch AK-150 EL 1045-0

An Stelle der mechanischen Neigungsverstellung, kann ebenfalls eine elektrische
Betatigung ausgeristet werden.

Idealerweise erfolgt bereits die Erstausriistung damit, da oben eine zuséatzliche
Befestigung angeschweisst und unten eine auf den Kunststoff aufgeschraubt wird.

\__

Die Verstellspindeln sind als 12V Variante ab Lager lieferbar. 24V kénnen auf
Bestellung ausgerustet werden.

Fur die fahrzeugseitige Steuerung kann, wenn in der Grundausriistung nicht
vorhanden, der Steuerkasten EL 1611-0-103 verwendet werden.

Konstruktionsanderungen jederzeit vorbehalten.






ZAUGG AG EGGIWIL

Einstellungen Tellerrad und Ritzel

Lehre | /

c
i &

\ | @

c

S

)

Q : 7
/ 5

/

om

v //, @
>

3

c

c

)

=

i q
Abmass auf/ \ | b

é Ritzel ‘L

Wenn -X bei Lager unterlegen

Einstellmoment : Abrollwiderstand:
N

Typvon SF | Soliwert | A(mm) Ritzel Tellerrad
SF 40-32 65 3-6 cmkp / 0.3-0.6 Nm 3-4 Nm
SF 55-45 95 5-12 cmkp / 0.5-1.2 Nm 3-4 Nm
SF 55-52
SF 72-70 95 60.00 5-12 cmkp / 0.5-1.2 Nm 3-4 Nm
SF 72H-70
SF 90-85 107 64.30 5 +/-1 Nm 6 +/-1 Nm
SF 90-100
SF 110-125 165 109.85 |8 +/-1 Nm 10 +/-2 Nm

N = ist ein Sollwert, es muss aber fur die Berechnung das effektive
Abmass N, dass auf dem Kegelritzel eingravierte ist, genommen werden
z. B. 106.95mm oder 107.05.

Einstelllehren sind je nach Typ in Montage

KD-ET WW/tr 1 02.06.10






ZAUGG AG EGGIWIL
Werkstattunterlagen Zaugg-Schneefrasschleuder SF 40-32-

Winkelgetriebe SF 2072-0-R/ L

Die folgenden Einstellungen werden bei der Montage des Winkelgetriebes in engem
Zusammenhang zueinander eingestellt:

Montage Pos.3 Tellerrad
Auswurf R=rechis Tellerrad rechts von Kegelritzel
Auswurf L=zlinks Tellerrad links von Kegelritzel 5

1. Lagerung Kegelritzel: Eingestellt durch Kronenmutter Pos. 25. mit Abrollwiderstand von
3 — 6cmKp..

2.Lagerung Keilwelle: Vorspannung 0.05 — 0.1 mm, Uber Ausgleichscheiben (Pos. 6.)
entspricht messbarem Abrollwiderstand von 3 — 4 Nm..

3.Flankenspiel:Kegelritzel — Tellerrad 0.1 mm., erfolgt kombiniert mit Punkt 2. (iber die
Ausgleichscheiben der Lagerdeckel links und rechts montiert nach Bedarf.

4.Tragbild: Erfolgt im Zusammenhang mit den Punkten 1. — 3., sowie mit Ausgleichscheiben
(Pos. 18.).

5. Anzugsmomente: Die Zyl. Schrauben mit Sperrkantscheiben bei Lagerdeckel ( Pos. 11.)
10 Nm., zusatzlich nach erfolgter Einstellung mit Schraubensicherung Loctite 242 montiert.
Die Zyl. Schrauben der Lagerblichse { Pos. 28.) 25 Nm..

6. Oelspezifikation: SAE 85W/90, API GL-5, Menge ca. 0.6 It., geméass Markierung
Oelmess-Stab.

Montage-Demontage Lagerbiichse in Gehduse: Das Winkelgetriebegehiuse im Bereich
der Lagersitze an der Aussenflache temperieren.

KD/ WW 12.08.2009






Instandstellung/ Reparatur von Frasgehausen

Bei harten Arbeitseinsatzen oder grossem Verschleiss in der Partie
Auswurfzylinder des Ventilators, durch Férderung von Schnee mit hohem
Sand- oder Splittanteil, erfolgt die Instandstellung mit einem
Verschleissblech, welches in dieser Partie innen eingeschweisst wird.
Mittlerweile sind diese fur alle Typen lieferbar.

i
/
/
\
N
Dl

Verschleissblech

Eigenschaften Verschleissblech: Dem Frasentyp entsprechend
dimensioniertes,
vorgerundetes, aus verschleissfestem Material gefertigtes Blech.

Vorgehen: Vor dem Einbau missen allféllige Dellen im Frasgehéuse
ausgebeult werden, damit das Verschleissblech spaltfrei anliegt.
Eventuell den Zwischenraum vorher grundieren um Rostbildung zu
verhindern. Beim Einbau Mass X beachten und mit ca. 10 mm langen
Schweissraupen einschweissen. Ordnen Sie die Schweissstellen so an,
dass diese spéater auch wieder entfernt werden kénnen.

Generelles: Allgemein kann der Verschleiss am Ventilator ebenfalls
damit kompensiert werden. Es ist aber nicht auszuschliessen, dass
streifende Ventilatorschaufeln bei der anschliessenden Montage mittels
abschleifen angepasst werden mussen. Bei kleinerem Spalt Ventilator-
Frasgehéause steigt die Férderleistung des Aggregates ebenfalls wieder.

Schneefrésentyp | Art.-Nr. Verschleissblech Bemerkung adl X Y

SF 40-32 SF 7970 326 5 130
SF 40-42 SF 13530 420 6 130
SF 55-45 SF 12304 460 7 190
SF 55-52 SF 10249 530 5 190
SF 65E-60 SF 13531 610 10 206
SF 70-70 SF 7491 710 13.5 | 245
SF 72E-70 SF 7491 710 13.5 | 245
SF 72EL-70 SF 7491 710 | 13.5 | 245
SF 90-85 SF 13532 860 5 350
SF 90-100 SF 7967 1000 6 360
SF 90-100 SF 12475 Leichte Ausflihrung| 1008 5 372
SF 110-125 SF 6139-102 1268 T 601







T Kommunaltechnik und Maschinenbau
\_z Holzmatt, CH-35637 Eggiwil
| Telefon 034 491 81 81
ZAUGG AG EGGIWIL Telefax 034 491 81 85

Technische Daten
Montageanleitung
Bedienungsanleitung
Wartung
Ersatzteilliste

ZAUGG
Schneefrase

Typ SF40-32-R-110

Art.-Nr. 0597.01

zu Gutbrod 2500

Art.-Nr. 0597.02

zu Gutbrod 2600

Ab Serie - Nr. 2241- 83
Bis Serie - Nr. 612{,7!—» 87

EB 164 -0 o T




A)

B)

C)

D)

Bedienungsanleltung ZAUGG-Schneefrisschleuder Typ SF 40-32-R=-110

Inhaltsibersicht: A: Technische Daten

B: Angau an den Kleintraktor
C: Arbeitsweise

D: Bicherheitsregel

E: Wartung

I: Garantiebedingungen

G: Ersatzteilliste

Technische Daten Fréshaspel: g 390 mm
Ventilator: g 320 mm
Riumbreite: 1100 mm
Rédumhhe : ca. 550 mm
Gewicht: ca. 150 kg

Ventilatordrehzahl:n= 1000 min-~1

anbau an den Kleintraktor

Sieshe Bedienungsanleitung vom Kleintraktor

Vor der 1. Inbetriebnahme, die Schneefrisschleuder in allen mé-
glichen Stellungen anbauen (ganz abgesenkt und ausgehoben), dabei
darf die Gelenkwelle keine festen Punkte beriihren und die Abwink-
lung der Kreuzgelenke darf 35° nicht ilberschreiten!

Arbeitsweise

Bel welchem Schnee wird die Schneefrédsschleuder horizontal mit-
tels Verstellspindel eingestellt.

Um ein Steigen der Schneefrdsschleuder bei hartem Schnee zu ver-
hindern, wird die Schneefridsschleuder mittels Verstellspindel
nach vorne geneigt.

Einen geringen Vorschubwiderstand erreicht man durch Einstel-
len der Gleitschuhe (Seite 5 Pos. 8), so dass der Pflugschar
(Seite 5 Pos. 2) ca. 5 mm vom Boden abgehoben wird.

Um Verstopfungen zu vermeiden, ist bei geringem Schnee ein
grésserer Vorschub zu widhlen, umgekehrt bei viel und hartem
Schnee entsprechend einen kleineren Vorschub. Bei voller Arbeit
ist ein briskes Abfallen der Gelenkwellendrehzahl ebenfalls zu
vermeiden.

Sicherheitsregel

Folgende Sicherheitsregeln sind beim Arbeiten mit der Schneefris-
schleuder zu beachten und einzuhalten!

-

-

Auswurfkamin nicht auf Persconen und Sachgegenstinde richten.

Bei laufender Schneefrdsschleuder nie mit den Hinden in den
Auswurfkamin und die Frdshaspel greifen.

Bei Verstopfung Vorschub und Frdsantrieb sofort ausschalten.

Festgesetzter Schnee und evtl. aufgenommene Fremdkbrper sind
mit dem Stdssel zu entfernen (Seite 5 Pos. 32). Frédsantrieb
vorsichtig wieder einschalten.

Achten Sie darauf, dass Drittpersonen spez. Kinder sich nicht
im Arbeitsbereich der Schneefrdsschleuder aufhalten.

Priifen Sie vor jeder Inbetriebnahme ob die Schneefrédsschleuder
keine schadhaften Teile aufweist ansonsten miissen diese er-
setzt werden.



E)

Achtung!

Schutzvorrichtungen dirfen nicht entfernt werden. {(Auswurfkamin,

Gelenkwelle)

War tung

Allgemeines

Nach jedem Gebrauch der Schneefrdsschleuder, ist noch vorhan-
dener Schnee im Frédsgehduse 2zu entfernen. Um ein Festfrieren

von Ventilator und Frédshaspel zu verhindern, ist die Schnee-

frdsschleuder, wenn moglich nach vorne geneigt, abzustellen,

damit allfidlliges Schmelzwasser nach vorne auslaufen kann.

Alle Schrauben sind nach dem 1. Arbeitseinsatz nachzuziehen.
Weitere Kontrollen der Schrauben nach ldngerem Einsatz perio-
disch und vor jedem Winter wiederholen.

Winkelgetriecke

Der Qelstand im Winkelgetriebe ist nach dem 1. Arbeitseinsatz
zu kontrellieren. Weitere Oelkontrollen alle 50 Betriebsstun-
den. Dabei muss die Schneefrédsschleuder horizental stehen und
der Motor vom Trdgerfahrzeug abgestellt werden. Erreicht das
Oel die Minimalmarke am QOelmess-Stab (Seite 2 Pos. 13) nicht
mehr, muss Oel nachgefiillt werden. Getriebedl Hypoy 80W,

Oelwechsel Winkelgetriebe

Erster Oelwechsel nach 50 Betriebsstunden. Weitere Oelwechsel
alle 100 Betriebsstunden. Oelmenge: 0,6 Liter Hypoy 80W.

Eingangsgetriebe

Der Oelstand im Eingangsgetriebe ist nach dem 1. Arbeitsein-
satz zu kontrollieren. Weitere Oelkontrollen alle 50 Betriebs-
stunden. Dabei muss die Schneefrisschleuder horizontal stehen
und der Motor vom Tridgerfahrzeug abgestellt werden. Scllte das
0el nicht bis zum Niveauloch reichen (Seite 11 Pos. 16}, muss
Oel nachgefiillt werden. Getriebe&l Hypoy 80W.

Celwechsel Eingangsgetriebe

Erster Qelwechsel nach 50 Betriebsstunden. Weitere Oelwechsel
alle 100 Betriebsstunden. Oel ablassen, Verschluss-Schraube
entfernen (Seite 11 Pos. 16) und Schneefrdsschleuder nach hin-
ten neigen. Oelmenge: 0,8 Liter Hypoy 80W.

Hinweis

Das Oel muss im betriebswarmen Zustand abgelassen werden.

Kamindrehvorrichtung

Die Kamindrehvorrichtung ist bei den Schmierstellen (Seite 11
Pos. 15) nach jedem Winter mit Markenfett abzuschmieren.

Gelenkwelle

Samtliche Schmierstellen sind alle 8 Betriebsstunden nachzu-
schmieren, Um ein Festfrieren der Schutzrohre zu vermeiden,
ist die Ueberdeckungspartie zu fetten.



Wichtig

Bel Bestellung von Ersatzteilen, Teilenummer, Typ und Nummer
der Schneefridsschleuder angeben und folgendes beachten.

Alle -R (rechts) und =L (links) bezeichneten Teile sind in
Fahrrichtung gesehen.



F} Garantiebedingungen

Wir garantieren fiir die Dauer wvon 12 Monaten (1 Jahr) ab Aus-
lieferdatum an den Endverbraucher fiir einwandfreien Gang und fiir
Qualitdtsmaterial. Fiir Motoren, Pumpen und Maschinenteile aller
Art, welche nicht im eigenen Werk hergestellt werden, gelten die
Betriebsanleitungen und Garantiebedingungen der bhetreffenden
Herrsteller.

Die Garantie erstreckt sich nicht auf den Verschleiss oder Ver-
schleiss-Teile, die durch normalen Einsatz der Gerdte entstehen.
Keine Garantieleistung erfolgt fiir Teile, an denen ohne unsere
ausdrlickliche Zustimmung Reparaturen oder Renderungen vorgenom-
men worden sind oder die auf gewaltsame Bedienung zurtickzufiih-
ren sind. Die Garantieleistung erstreckt sich in Ersatz oder
Reparatur, der von uns anerkannten Teile, sowie eine angemesse-
ne Entschddigung fir Arbeitsleistung, im Umfang des anerkannten
Garantieanspruchs.

Wir setzen jedoch eine richtige, unseren Betriebsanleitung
entsprechende und eine sorgfédltige Bedienung und Wartung der
Gerdte voraus.

Um eine rasche und reibungslose Garantie-Abwicklung zu errei-
chen, bitten wir Sie, folgende Punkte zu beachten:

- Garantieanspriiche haben mittels unserem Garantie-Antragsfor-
mular, im Doppel vollsté&ndig ausgefiillt zu erfolgen.

- Beschédigte Teile miissen uns auf Verlangen gekennzeichnet zum
betreffenden Antrag zur Beurteilung zur Verfligung gestellt
werden.

- Alle Waren fiir Garantie-Leistungen werden in der Schweiz mit
Lieferschein, fir den Export mit Proforma-Rechnung kostenlos
ausgeliefert.

Sollten wir 60 Tage nach erfolgter Warenlieferung nicht im
Besitze des betreffenden Garantie-Antrages sein, wird die

Nachbelastung der gelieferten Teile inkl. Verpackung, -Ver-
sand, -~Abfertigungskosten- und Verzollung in sFr. erfolgen.

- Arbeitszeit und Fahrkosten werden zu Selbstkosten-Ansitzen
vergiitet,

- Die Grantiepflicht berechtigt nicht als Grund zur Zurickhal-
tung fédlliger Zahlung.

G Ersatzteilliste

Seite 5: Frisgehduse, Ventilator, Frishaspel
7: Winkelgetriebe
9: Eingangsgctriebe [ 0597.07 ]
11: Eingangsgetriebe [ 0597.02 ]
13: Auswurfkamin, Kamindrehvorrichtung
15: Anbaurahmen, Gelenkwelle



Frasgehause,Ventilator; Frashaspel

“
(v
w0 % N AN i ) - /
mten ' J /3 Vi
- s ":,: £
) » ¢ a5
o T A
.. %‘d’ it - A A VT
ke VA e —— L)
-

42 sichern
ol

s X
Y

@

19

-~
g
X

Mit Loctite 2




2216=0=-R

EF

Frdsgehduse; Ventilator; Frédshaspel

IossnTYosTaqgen | | 6L/LLMS SBAA | €€
T9ss0as | L ZLL A2 | &%
uagdoaszinyog | ¢ LOL—-2€ IM | LE
g'g eqneryas-ay-9 | 7 DEXZTLW £E64 | 0F
burauuedsyool | ¢ ZLW ¥ 8CLA | 6T
JRY sqTauss | ¢ ZLW 0pE9a | 52
0Ll sYutry radseysgag | | FOL-T-0-5S18 4S5 | LT
0LL s3yosx tedseysgag | L pOL-d8-0-518 48 | 92
g°8 aqneayoss *3Ix-g9 {9 0ZXZLW E£EL6A | &2
SITamuayosTMg | | 6LL a5 | #¢
8'8 sqneIyosIaputldiz | 1L CZXQLW Zisd | ET
aqrayas-n | i LLegl das | €2
SIYISL I0FVITIUSA | L d-0-F8lL dS LE
IyoxzuelsTa | | L6z 48 | 0€
88 2qneiyos aM-9 | g IX0LW €60 | 61
IspaIsaTen | L 9F Jd5 | gl
g'8 eqneryog-iId-9 | g ZLX9W €£6Q | L1
IajyznwsbunzIsyosts | pL 9W A 0860 | S
g'g 2qneryss-3y-g9 | 9 0ZXaW Ef6d | &
OLL Tuwnbuxtyzs | L 90L~-p9t A5 | P
gLL 2ustyssuusTy | L 90L-29Z 45 | €|
OLL TOYUTMBJTEH | L AQ01-192 as | 21
Squneayos -9 | ¥ QZX0LW Efse0 | L1
279 SgMeIYas-Iy-9 | LL OlW ¥ gZLa | 0l
Butauuedsyccoy | LL OLW ¥ ¢Z10 | 6
yayasg | z O-¥e€l 45 | 8
SHUTT JI8ssSaswsprauyosion | L T-L€ 48 | L
S3yoel Jsgsswsprauyosaes | 1 d-4€ A5 | 9
AD93INWT3%-9 | 0L EW PEL60 | §
Sutxuuedsysol | oL W ¥ 8Z1La | P
g*g Igneayossyuag | gl CZREN L66LA | £
gLl Ieunsburzga | L yoL-9L1 45 | 2
asngyss | | LOL=¥=0~LL2 48 | L
uoneubissq Gunuusuag WS Bumyewuy S04

“IN-f®1ZIes1g




o

P~

Ly |

e

Winkelgetriebe

PziRbay U  SHW| PRURL  SHUNZT  jnmsny
Pziipbay oA S|y DRiIERR] S§YIAI=y  Jnmsny

PEJIENAL £S04 abejusy)



SF 2072-0~

Winkelgetricbe

To9getIaen | | 2337TT 9°0 Mpg Roddu | ge
Butaispeg| v BW 0B6LA | L7
9§ SONPIUDSISPUITAZ | b 0Z¥BW Ziel | 9¢
9 ISIINW *3IMG | 7 ZLW 9t6d | 52
STayas-a | L PXB8T/EL POBELU | VT |
I2IT=I9sSOY | L LaL=-21L IN | £ |
burxyyoTtpusTIom | L LXQS/0€9 09L€d | 22
Euty-0 | L SULXEL Ol LN L2
ITo3usuuyl isbejualijcaiabay | 7 6P9ZL W 0T
butautessny dobeTusTToaysbsy | ¢ 0L9ZL W 6l
zaeg-uaqrayosssyoTarhsny | L 0-1€£1 45| BL
2STOYTTISHITAA | L 911 48 &1L
BburIzue3ystqg | | g8F 4S5 | 9t
19zatatabey | L PLL A5 | St
asyonqxsbeT | | ZLL dS | vl
qe3s~-Ssan-120 | | E£pL 48| £1L
butxaepadg | 71 W 086L0 | Z1
89 2qnNeIYIsIoPUTTAZ | Z1 OCXOW Z16a | L1
ButayorpusTIamM | 7 LXZG/GEY 09LEQ | 0L
TTo3usuuy xabepusTioaTabay | 7 6TEBL WI | &
Butiusssny JabefuaTToITabay | 7 CLERL WI| 8
butg-o !l 7 CHEOZL 0L LM | L
zZ3eg-uagrayassyorathsay | | 0-2El 48] 9
Iyorzuelstdad | | 6ZlL AB | <
aTTeMTTaY | | tig J8 | F
pexIaTI=SL | | €11 dg | €
Tayoapaabet | 7 Lttt A | 2
asnryan | | gLl d5 ¢ ¢t
uoneubiseq Bunuusueg WIS Bumyswiuy “IN-ji81z3essy

‘sag




Eingangsgetriebe a = 80 [ 0597.01 ] SF 2097-0-104




SF 2087-0-104

Eingangsgetriebe

T@sqeT1I3@D "37 |1 #og Aodiy 1oa3sed |41
AgNBIYDS-SENTYDSIBA | T wC/Td 806 NIQ |91
burxjyorg | T STIXGZ/12Y €094 NIOQ | ST
agnexyoasIeputTAz | 9 8°8 SK¥BW 2T6 NICQ |¥#T
butxxspad |9 BW 086L NIUJ | ET
3Ft3sqaey |z OF*B PLFT NIA |21
BPUTIIYOTPUSTISM | T ZIXZL/SEY 09LE NIQ | 1T
butxjysTpUaTToM | T LXZG/SEY Q9LE NIC |01
butasbunioayotg | T QS "ZXZL [ LY NIA | 6
butasbuniayorsg | T 07ZXZ9 [ L% NIO } 8
aoberTsbryuaTITy | T LOZY L
TabeTTabnyuatTTTd | 7 L0099 |9
p7Z=2 pPRIUYRE | T BEZ 45 | &
9I=2 pPBRIUURE | T 6EE 45 | ¥
bunjyotqg | I GL A8 | €
TielesnpYsn | T e~Lf I8 { T
TTejesnypyan | 1 I-L¥ 35 | 1
uoneubisaq Bunuuauag Mg Bunjrewiuy IN-[21ZIBSI] 'S0




SF 2396-0

[ 0587.02 ]

Eingangsgetriebhe a = 80

Ta, i ol rd
Y m— o o A,
o e Vﬁ
h "
L T £ I e
P —

B} | w

-
e

% \'1. ik
P
F

."H-




SF 2396-0

Eingangsgetriche a=80

09991 I389 | | 19317 8°0 Mog AodAp | gy
L-€01 @338xuaTiod | | 1Tpud’IopsTls Bz 0-0LBL 48| 21
PUNRIYDS-TT2ISIIA | | «Z/1d BOGT | 91
butiaayorg | | SYLX9Z/LEZW €090 Gl
2qNEIYSSISPUTTAZ | 9 CPX8W ZL6U | bl
Butxaepag| o BW 086LdA | £1
IITAISqADA | 2 VX8 FLbLA]| Z1L
Burxaystpuariom| L CLXZL/CEY09LEQ | LL
burajyorpuayramM | | LX23/0EW09£LEA| DL
burasbunzayors | | G'ZXZLl ZLva | 6
butrasbunasysrs | 1 ZXTHC Zeva| 8
JaberrebnyusTITy | 7 LOZ9 ) L
AsheirebnyusTTrd | 27 2029 | 9
9L=7 peIuslIlay | i SvZ IS | &
Ll=% pexusizay| i vee A5 | b
bunjysta | | §L 45 ¢
TTejesnpyan | | Z-LF 45| €
{Te3esngysn | | L=tk 45| |
uoneubisgq Bunuuauag S Bumyjiswiuy “IN-183ZIes] ‘S04




Auswurtkamin, Kamindrehvorrichtung

s




Ramindrehvorrichtung

5-Element

Auswurfkamin

Ia33nusbunIaysts z ZIW A GBEd 61l
g*g SquEIYyDS "I9S Z QEXZTIW ££60 gl
18gany L 0-€£L81L Jd8 Ll
bunxabuprIsa i ZLB8L d8 91
xayTeyTaqany i LeBlL 48 El
ajzerdsaieH i 0-6981L 45 ¥l
IajTeyreaqany L g9t J4S EL
a33eTdoaTeH | 0~G981L J4S Zl
IBYDOYSIACA 7 EQ ¥EOLld Ll
asTnyuuedg L BEZXp LBR LA ot
ssTnyuuedsg 7 DEXP Lgbklda £
¥usTsbznaly Z 0-%6 dS B
STTaM L 9z a5 3
SHOBUYDE 1 ol Jd5 B
IajjnuyssueTd £ LW LZ 4N e
og3eTdunuaTy % L8E dAS b
I@3INN 39 € LW d 6tbd E
Butauuedsyoon < ZLW ¥ 8Z2L4 £
B8 DgneIuDS *3M9 € GEXZLW E£E£6U L
buniyorIIioaysIputuey 0-56¢Z 48
I@33nusbunIsyors Z 0lW A 08ed £l
g8 BgNeIUDS "3IHo L CZXOLW £Lé6da ZL
g°'g LgNBIUDS "3X%9 L CCX0LW LE6A bl
aqrayog-n | ¢ OLW ¥ SZl1a {0l
Z3nyosshuniuniasg L £6¥ 4S8 o
SHUTT zZ3nyossbunayniag L T-26¥% 45 8
s3y2ax Zinyassbunaynasyg L d-Z6% IS L
a@33nusbunasyonty B 9W A OHBCQ 9
yonassbunaung z O-%6% IS S
Tagoyquueds i 9LXgHW 9% LN ¥
qBISTIo3S A9 L g¥g 4ds -3
IYoa[To8I9A L 0=Cpg 48 i
UTHENTITMETY i 0=%b8 JS L
JUSWUSTH-C UTWeYIANMENY 0-gL0E 3S
uoneufiisag Bunuusuag Bumyjiswiuy IN-jIelziesy ‘S0d

s




Anbaurahmen, Gelenkwelle




2217-0

Anschlussrahmen; Gelenkwelle

uoneubissq

3utTTds b CP®x5 Ped ZZ
IDYDIOISION Z £@ %eo0iia Lz
IBTOINONIAT L LOL-ET IN 0z
asTnyuuedg i 0PXS LBbLa 6l
g8 sgnexyos ‘3H9g £ 0SXGLW tEed 21l
Isjjnushuniaystsg B 9L A 0BBQ Ll
g°g agneaysy I8 L 09x9 LW LEBCT Gi
Ia3znuTebnta 3 W GSLEd Gt
butauuedsyosoy L BiW ¥ BZlLC k'
BATIYDS -1 L BW ¥ SZLC £l
asToyuueds | z 02%% LBPLO | Tl
agnezyosuabny [4 DIXY LW ¥ PPEC il
agneiyossuabny il 6BL A8 0l
asTNYSPUTMADD z g=-L81 48 6
USZTOQIOD3S L 0-020€ dS | 8
UszZ Tog)0235 L g-igl 4S L
usziog L 6L 48 4
uszICg z gLl 4s g
DLL=000ZM STTaM U129 i S0EL9L ¥
ZINUDSUSTT SM{UDT 95 L 0-LZE 45 | &
TEbNYoSISOY L ¢-21l0t 45 | Z
uauyeanesguy L C~-762 J4S i
Bunuusuag s Bunyewuy IN-H8IZIes g | "S04







g
on B ——
™\
treckte Lo 750
qesireckle Longe »
725
3. @b
g
$
N
260 75 Y
/ qestredtte Ldnge 320

[ Stackzahl m‘u.u“._maa Pos. | WerkstoRl

Nombre de pisces Spécification : |_Rep. | _ Matidrs

Wi |n|J| Anderung
N (FF
N belerfwellernsauiz |11 |
? <“wojl=
R
& eEBRr zauca AG, EGGIWIL SF 3270

eingescannt am 08.10.03






